2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений                              в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта», утвержденную постановлением администрации города Березники от 25.03.2019 № 806

В соответствии с решением Березниковской городской Думы             от 26.07.2023 № 464 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 08.12.2022 № 384 «О бюджете муниципального образования «Город Березники» Пермского края                на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», подпунктом 6.1.3 пункта 6.1 раздела VI Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденного постановлением администрации города Березники от 27.08.2018 № 2100,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                         в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта», утвержденную постановлением администрации города Березники от 25.03.2019 № 806 (далее – изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                        и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                         с 29.07.2023.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города Березники
от …………………      №……….……….
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие физической культуры, спорта», утвержденную

постановлением администрации города Березники
от 25.03.2019 № 806

1.Графу вторую позиции «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» раздела I изложить в следующей редакции:

«Источник финансирования – средства бюджета муниципального образования, средства краевого бюджета, средства федерального бюджета.

Общий объем финансирования – 2 937 985,9 тыс.руб.,                              в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                                2 566 228,4 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 336 173,1 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 35 584,4 тыс.руб.

В том числе по годам:

2019 год:

общий объем финансирования – 370 071,4 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                                  307 965,7 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 59 495,8 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 2 609,9 тыс.руб.;

2020 год:

общий объем финансирования – 340 724,0 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                               262 316,4 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 53 361,9 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 25 045,7 тыс.руб.;

2021 год:

общий объем финансирования – 380 165,3 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                               288 056,9 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 90 349,4 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 1 759,0 тыс.руб.;

2022 год:

общий объем финансирования – 387 712,1 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                     303 543,7 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 81 478,5 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 2 689,9 тыс.руб.;

2023 год:

общий объем финансирования – 337 833,0 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                      285 760,3 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 50 763,8 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 1 308,9 тыс.руб.;

2024 год:

общий объем финансирования – 280 785,1 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                       277 890,4 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 723,7 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 2 171,0 тыс.руб.;

2025 год:

общий объем финансирования – 286 490,4 тыс.руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 286 490,4 тыс.руб.;

2026 год:

общий объем финансирования – 277 102,3 тыс.руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 277 102,3 тыс.руб.;

2027 год:

общий объем финансирования – 277 102,3 тыс.руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 277 102,3 тыс.руб.».

2.В разделе VI:

2.1.графу вторую позиции «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 6.1 изложить                                           в следующей редакции:

«Источник финансирования – средства бюджета муниципального образования, средства краевого бюджета, средства федерального бюджета.

Общий объем финансирования – 600 783,2 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                       342 663,3 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 258 119,9 тыс.руб.

В том числе по годам:

2019 год:

общий объем финансирования – 157 459,5 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                       102 164,4 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 55 295,1 тыс.руб.;

2020 год:

общий объем финансирования – 98 919,9 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                      53 020,2 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 45 899,7 тыс.руб.;

2021 год:

общий объем финансирования – 152 385,4 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                                 68 297,7 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 84 087,7 тыс.руб.;

2022 год:

общий объем финансирования – 138 811,9 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                                65 974,5 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 72 837,4 тыс.руб.;

2023 год:

общий объем финансирования – 21 327,7 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                          21 327,7тыс.руб.;

2024 год:

общий объем финансирования – 20 020,8 тыс.руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 20 020,8 тыс.руб.;

2025 год:

общий объем финансирования – 4 020,8 тыс.руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 4 020,8 тыс.руб.;

2026 год:

общий объем финансирования – 3 918,6 тыс.руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 3 918,6 тыс.руб.;

2027 год:

общий объем финансирования – 3 918,6 тыс.руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 3 918,6 тыс.руб.»;

2.2.графу вторую позиции «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 6.2 изложить                                            в следующей редакции:

«Источник финансирования – средства бюджета муниципального образования, средства краевого бюджета, средства федерального бюджета.

Общий объем финансирования – 2 263 684,3 тыс.руб.,                     в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                    2 150 491,5 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 77 753,9 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 35 438,9 тыс.руб.

В том числе по годам:

2019 год:

общий объем финансирования – 205 501,4 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                              198 873,6 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 4 116,9 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 2 510,9 тыс.руб.;

2020 год:

общий объем финансирования – 234 451,5 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                               202 042,1 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 7 410,2 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 24 999,2 тыс.руб.;

2021 год:

общий объем финансирования – 220 327,5 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                               212 358,8 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 6 209,7 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 1 759,0 тыс.руб.;

2022 год:

общий объем финансирования – 240 823,7 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                               229 546,6 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 8 587,2 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 2 689,9 тыс.руб.;

2023 год:

общий объем финансирования – 307 778,3 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                         255 763,2 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 50 706,2 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 1 308,9 тыс.руб.;

2024 год:

общий объем финансирования – 251 559,6 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                      248 664,9 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 723,7 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 2 171,0 тыс.руб.;

2025 год:

общий объем финансирования – 273 264,9 тыс.руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 273 264,9тыс.руб.;

2026 год:

общий объем финансирования – 264 988,7 тыс.руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 264 988,7 тыс.руб.;

2027 год:

общий объем финансирования – 264 988,7 тыс.руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 264 988,7 тыс.руб.»;

2.3.графу вторую позиции «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3» подраздела 6.3 изложить                          в следующей редакции:

«Источник финансирования – средства бюджета муниципального образования, средства краевого бюджета, средства федерального бюджета.

Общий объем финансирования – 73 518,4 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                    73 073,6 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 299,3 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 145,5 тыс.руб.

В том числе по годам:

2019 год:

общий объем финансирования – 7 110,5 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                        6 927,7 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 83,8 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 99,0 тыс.руб.;

2020 год:

общий объем финансирования – 7 352,6 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                                   7 254,1 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 52,0 тыс.руб.;

средства федерального бюджета – 46,5 тыс.руб.;

2021 год:

общий объем финансирования – 7 452,4 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                                   7 400,4 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 52,0 тыс.руб.;

2022 год:

общий объем финансирования – 8 076,5 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                                 8 022,6 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 53,9 тыс.руб.;

2023 год:

общий объем финансирования – 8 727,0 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования –                          8 669,4 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 57,6 тыс.руб.;

2024 год:

общий объем финансирования – 9 204,7 тыс.руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 9 204,7 тыс.руб.;

2025 год:

общий объем финансирования – 9 204,7 тыс.руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 9 204,7 тыс.руб.;

2026 год:

общий объем финансирования – 8 195,0 тыс.руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 8 195,0 тыс.руб.;

2027 год:

общий объем финансирования – 8 195,0 тыс.руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 8 195,0 тыс.руб.».

3.Строку 1.10 приложения 1 к муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта», утвержденной постановлением администрации города Березники от 25.03.2019                     № 806 (далее – муниципальная программа), изложить в следующей редакции:
«
	№    п/п
	Наименование

целевого показателя
	Ответственный исполнитель
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	источник формирования целевого показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.10.
	Целевой показатель 1.3.1.

Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями

исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	КФКС
	процент
	34,7
	56
	58
	57,8
	61,2
	63,3
	66,6
	67,8
	69,2
	70,5
	71,3
	Форма федерального статистического наблюдения
№ 1-ФК

».

4.Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

_1183356867.doc
[image: image1.png]